



Ofício nº 875/2017

Castanhal, 26 de outubro de 2017.

À Empresa

Aiky Comércio e Distribuidora Ltda

A/C Setor de Licitações

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 33/2017/Adesão Horizontal

Prezado Senhor,

Tendo em vista a participação desta empresa no **Pregão Presencial SRP nº 31/2017 de Gêneros Alimentícios, Ata de Registro nº 33/2017**, homologada em 24/07/2017, realizado pela **Prefeitura Municipal de Castanhal através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED**, manifesto o interesse da **Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social** em fazer uso da respectiva Ata de Registro de Preços, como órgão não participante (Carona) de acordo com o previsto nos parágrafos 2º e 4º do Artigo 22 do Decreto 7892/2013, para contratação do objeto conforme planilha em anexo.

Razão Social: Secretaria Municipal de Assistência Social

CNPJ: 11.431.771/0001-50

Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, 814, Nova Olinda, Castanhal-Pa

Responsável: José Raimundo Carvalho dos Santos

Telefone: (91) 87332216 ou 3712-1110

Havendo a anuência de Vossa Senhoria, na qualidade de licitante vencedora da ARP, solicitamos o envio de cópia do documento de autorização para o endereço eletrônico lsemas@gmail.com

Esclarecimentos, porventura necessários, podem ser obtidos pelo telefone (91) 8733-2216.

Atenciosamente,

JOSÉ RAIMUNDO CARVALHO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 1.684/17, de 02/06/2017

José Raimundo Carvalho dos Santos
Secretário Municipal de
Assistência Social
Port nº 1.684/17, de 02/06/17



EMPRESA: AIKY COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

ENDEREÇO: Av: Presidente Vargas - BR 316 - Ipanema - Castanhal - Pará

CNPJ: 04.848.586/0001-08

FONE: (91) 3711-4042/9163-2957

email:licitacao@aiky.com.br

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	EMBALAGEM	UND	MARCA	QTD. TOTAL ESTIM.	VALOR TOTAL	
						PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
16	BISCOITO DOCE SABOR LEITE EXTRA: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, soro de leite, estabilizante (lecitina de soja), sal, fermento químico. (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) fermento seco e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de 400g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 4Kg.	KG	HILEIA	13.125	R\$ 5,61	R\$ 73.631,25
18	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido láctico e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica resistente com 100g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Pacote de 400g. EMBALAGEM TERCIÁRIA: Caixa de papelão até 4,0kg	KG	HILEIA	10.500	R\$ 5,65	R\$ 59.325,00
24	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, soro de leite, coco ralado, estabilizante (lecitina de soja), sal, acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio) e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Propriedades nutricionais: fibra alimentar, proteínas. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de até 400g EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 4Kg.	KG	HILEIA	8.500	R\$ 5,94	R\$ 50.490,00
25	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TIPO SALT: Contendo basicamente Farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma de manteiga. CONTÉM GLÚTEN. Propriedades nutricionais: contendo proteínas, fibra alimentar, ferro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica com 400 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com 4Kg.	KG	HILEIA	13.500	R\$ 6,34	R\$ 85.590,00
26	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TIPO SALT: Contendo basicamente Farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma de manteiga. CONTÉM GLÚTEN. Propriedades nutricionais: contendo proteínas, fibra alimentar, ferro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica com 400 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com 4Kg.	KG	HILEIA	4.500	R\$ 6,34	R\$ 28.530,00
35	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (COXÃO MOLE): aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: individual de até 3 Kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico com rótulo interno. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado, lacrado, capacidade de 10 Kg ou 20 Kg. Mantida sob congelamento a -18 °C.	KG	MAFRINORTE	71.250	R\$ 20,40	R\$ 1.453.500,00
36	CARNE MOÍDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA: contendo até 8% gordura, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: individual de até 1 kg. A vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado de capacidade de 10 ou 20 kg. Mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	KG	MAFRIPAR	33.750	R\$ 13,85	R\$ 467.437,50
37	CARNE MOÍDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA: contendo até 8% gordura, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	EMBALAGEM PRIMÁRIA: individual de até 1 kg. A vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado de capacidade de 10 ou 20 kg. Mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	KG	MAFRIPAR	11.250	R\$ 13,85	R\$ 155.812,50
45	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado, não temperado, sem pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: individual a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno, de 1 kg/mantida sob congelamento a -18°C. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg.	KG	AMERICANO	37.500	R\$ 6,32	R\$ 237.000,00

61	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO: Contendo basicamente, leite em pó reconstituído, açúcar, amido modificado, preparado de polpa de fruta sabor morango, aroma natural e fermento lácteo, devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 48 horas anteriores à data de entrega. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: bandeja com no mínimo 04 potes de poliestireno contendo 90 gramas cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: acondicionada em caixa de papelão contendo no mínimo 12 bandejas, estocada em câmara frigoríficas em temperatura de 0 a 10°C.	L	FLAMBOYANT	75.000	R\$ 7,14	R\$ 535.500,00
62	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO: Contendo basicamente, leite em pó reconstituído, açúcar, amido modificado, preparado de polpa de fruta sabor morango, aroma natural e fermento lácteo, devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 48 horas anteriores à data de entrega. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	EMBALAGEM PRIMÁRIA: bandeja com no mínimo 04 potes de poliestireno contendo 90 gramas cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: acondicionada em caixa de papelão contendo no mínimo 12 bandejas, estocada em câmara frigoríficas em temperatura de 0 a 10°C.	L	FLAMBOYANT	25.000	R\$ 7,14	R\$ 178.500,00
69	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO: massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: polipropileno, fechado automaticamente por termossoldagem na horizontal / vertical com peso de no mínimo 500 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente, atóxico com até 10 Kg.	KG	HILEIA	22.500	R\$ 3,62	R\$ 81.450,00
82	PIMENTÃO VERDE: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegro de consistência firme casca lisa e livre de fungos e sujidades.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco de estopa com até 30 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: embalagem plástica com 1 kg.	KG	IN NATURA	11.250	R\$ 5,94	R\$ 66.825,00
83	PIMENTÃO VERDE: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegro de consistência firme casca lisa e livre de fungos e sujidades. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco de estopa com até 30 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: embalagem plástica com 1 kg.	KG	IN NATURA	3.750	R\$ 5,94	R\$ 22.275,00
84	PURÊ DE BATATA INSTANTANEO: batata, estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e pirofosfato de sódio e antioxidante, palmitato de ascorbato, ácido cítrico e bissulfito de sódio.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica ou em caixa de papelão com até 1kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão contendo até 40 unidades.	KG	IN NATURA	5.775	R\$ 21,26	R\$ 122.776,50
93	TOMATE: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegro, de consistência firme, casca lisa e livre de fungos e sujidades.	Principal: saco de estopa com até 30 kg. Secundária: embalagem plástica com 1 kg.	KG	IN NATURA	18.750	R\$ 4,70	R\$ 88.125,00
VALOR GLOBAL					R\$	3.706.767,75	

AIKY COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Representante Legal: Gabriel Ramos da Silva

**AIKY COMERCIO
DISTRIBUICAO E
REPRESENTACAO LTDA**
E:04848586000108

Assinado de forma digital por AIKY COMERCIO
DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA
E:04848586000108
DN: c=BR, st=PA, i=CASTANHAL, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AR SAFEWEB,
cn=AIKY COMERCIO DISTRIBUICAO E
REPRESENTACAO LTDA E:04848586000108
Dados: 2017.07.24 16:03:33 -03'00'



A
Secretaria Municipal de Assistência Social - FMAS

MD
Sr. José Raimundo Carvalho dos Santos
Secretário Municipal de Assistência Social

AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 04.848.586/0001-08, fornecedor desta instituição, vem "muito" respeitosamente a presença de V. Sa. responder ao ofício nº 875/2017.

Informamos que temos interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços nº 33/2017, como órgão não participante (carona), para contratação dos seguintes itens:

- 34 – CARNE BOVINA EM CUBOS
- 36 – CARNE BOVINA MOÍDA
- 37 – CARNE BOVINA MOÍDA
- 45 – COXA E SOBRECOXA DE FRANGO
- 61 – IOGURTE COM POLPA DE MORANGO
- 62 - IOGURTE COM POLPA DE MORANGO
- 82 – PIMENTÃO VERDE
- 83 - PIMENTÃO VERDE
- 84 – PURÊ DE BATATA INSTANTANEO
- 93 - TOMATE

Castanhal, 10 de Novembro de 2017.


Alky Comercio e Distribuição Ltda.
CNPJ/MF 04.848.586/0001-08